



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO
COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MARÇO/2018

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	382	2018-03-01			
GARROTE PARA PUNÇÃO				5,00	0,96	4,80
SERINGA DESCART., CAPAC 20 ML, S/ AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML, BICO SLIP,SIST LUER LOK				2.000,00	0,29	580,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,40	54,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA 12,5 MM X 4,5 M				10,00	1,34	13,40
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % COM 1000 ML				60,00	3,28	196,80
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				10,00	3,04	30,40
			TOTAL			879,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP	18872656000160	383	2018-03-01			
OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO COM MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E BATIMENTOS CARDÍACOS				1,00	105,00	105,00
			TOTAL			105,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121	384	2018-03-01			
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				12,00	193,94	2.327,28
PAPAGAIO INOX				1,00	65,00	65,00
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				1,00	34,00	34,00
CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE C/ 100ML				6,00	2,19	13,14

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				200,00	0,66	132,00
TUBO DE SILICONE P/ OXIGENIO 5,0 X 10 MM - MT				5,00	13,90	69,50
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				1,00	67,85	67,85
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(ADULTO), CONJ COMPLETO-				10,00	4,60	46,00
TOTAL						2.754,77
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	385	2018-03-01			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				100,00	16,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57365116000141	386	2018-03-01			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				10,00	27,19	271,90
TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID				2,00	40,90	81,80
PERA ECG PARA ELETRODO CARDIOLOGICO PEQUENO				12,00	3,25	39,00
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 20 ML , SEM AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML , BICO SLIP				1.500,00	0,34	510,00
SERINGA 5ML LL - HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESC., GRADUAÇÃO ATÉ 5ML BICO LUER LOK				1.500,00	0,46	690,00
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(INFANTIL), CONJ COMPLETO-				10,00	4,70	47,00
TOTAL						1.639,70
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	387	2018-03-01			
GLICERINA 12% - SOLUÇÃO DE GLICERINA. SISTEMA FECHADO. FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÕES:				1,00	68,90	68,90
SONDA GÁSTRICA N-14				5,00	0,78	3,90
SONDA GÁSTRICA N-16				10,00	0,83	8,30
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.0 18				10,00	0,61	6,10
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14				10,00	0,49	4,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				10,00	0,53	5,30
SONDA GÁSTRICA N-12				5,00	0,72	3,60
SONDA GÁSTRICA N-18				10,00	0,91	9,10
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, EXTENSÃO AZUL QUE EVITA A TROCA COM O DE INFUSÃO				200,00	0,85	170,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				20,00	13,20	264,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				20,00	13,20	264,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G				20,00	13,20	264,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				20,00	13,20	264,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 774				0,00	(3,90)	(3,90)
			TOTAL			1.332,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	388	2018-03-01			
SONDA VESICAL DEMORA N.º 16 COM 2 VIAS				15,00	2,46	36,90
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 8MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 9MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO, TAM INTERNO 4MM				5,00	2,70	13,50
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 7 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, TAM INTERNO 5MM				5,00	2,70	13,50
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 6,5MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAM. INTERNO 6 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 5 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 5,5 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 7,5 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAMANHO INTERNO 8,5 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA VESICAL DEMORA N.º 18 COM 2 VIAS				15,00	2,46	36,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,5MM				5,00	2,70	13,50
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 4,5MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO TAMANHO INTERNO 9,5MM				5,00	3,27	16,35
SONDA VESICAL DEMORA N.º 14 COM 2 VIAS				15,00	2,46	36,90
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				8,00	193,84	1.550,72
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 04 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 3,5 MM				5,00	3,27	16,35
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 3MM				5,00	3,27	16,35
EQUIPAMENTO COLETOR DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS FLEXÍVEL (PLACA BASE E				10,00	45,00	450,00
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/ 12UNIDS				5,00	3,50	17,50
			TOTAL			2.398,32
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	20318832000249	389	2018-03-01			
BANANA NANICA				230,00	1,97	453,10
BATATA DOCE				20,00	1,20	24,00
LARANJA PERA				16,00	1,40	22,40
MAMÃO FORMOSA				50,00	3,00	150,00
MAÇA ARGENTINA				10,00	7,00	70,00
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				40,00	3,50	140,00
ABOBRINHA MENINA				6,00	1,50	9,00
ABÓBORA CABOTIÁ				4,00	1,70	6,80
ABACAXI PÉROLA				60,00	2,24	134,40
CENOURA				36,00	1,80	64,80
PERA WILLIANS				40,00	5,50	220,00
REPOLHO BRANCO				28,00	1,30	36,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	392	2018-03-01			
ACETILCISTEÍNA - 600 MG				64,00	1,06	67,60
HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG				60,00	1,00	59,85
SINVASTACOR 10MG				60,00	0,20	12,00
DOMPERIX 10 MG				180,00	0,56	100,20
ESCITALOPRAM 10 MG				60,00	0,50	30,00
FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA - SUSP. AEROSOL 6+200MCG - INALADOR C/ 120				2,00	99,50	199,00
			TOTAL			468,65
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	393	2018-03-01			
SOMALGIN 100 MG				64,00	0,48	30,80
BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG - SOL. INALANTE - COM 60 DOSES				2,00	281,70	563,40
			TOTAL			594,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	394	2018-03-01			
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				6,00	35,79	214,74
			TOTAL			214,74
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social REAL MOTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12028596000117	406	2018-03-01			
RABETA				1,00	45,00	45,00
PNEU DIANTEIRO 80/100-18				1,00	100,00	100,00
PNEU TRASEIRO 90/90-18				1,00	110,00	110,00
TRANSMISSÃO MOTO				1,00	80,00	80,00
			TOTAL			335,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Gabinete do Prefeito A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 05309246000163	409	2018-03-02			
E.V.A VERDE LISO				5,00	2,00	10,00
PALITO - 15 cm				4,00	2,50	10,00
TECIDO ESTAMPADO COM FLORES ROSA				2,00	12,90	25,80
FITA FLORAL				3,00	4,00	12,00
CORDÃO PRATA				1,00	11,50	11,50
MUSGO ARTIFICIAL				4,00	4,50	18,00
VASO DE CERÂMICA 5 x 6				190,00	1,30	247,00
			TOTAL			334,30
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	410	2018-03-02			
PÃO DE LEITE - 50GRS				158,00	12,90	2.038,20
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				195,25	7,90	1.542,47
			TOTAL			3.580,68
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social BAZAR SENSÇÃO MAGAZINE E PAPELARIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67427740000180	411	2018-03-02			
PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210X297MM, C/ 500 FLS CADA				50,00	15,44	772,00
			TOTAL			772,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	412	2018-03-02			
INSULINA GLARGINA 10 ML				2,00	224,97	449,94
			TOTAL			449,94
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	413	2018-03-05			
RIVASTIGMINA 18 MG C/ PERCENTUAL DE LIBERAÇÃO DE 9,5 MG/ 24 H - ADESIVO TRANSDÉRMICO				60,00	16,62	997,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						997,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME. LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	414	2018-03-05	1.202,00	2,88	3.461,76
TOTAL						3.461,76
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01 CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	415	2018-03-05	10,00 15,00	38,00 68,00	380,00 1.020,00
TOTAL						1.400,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças PAULO JOSE PAVARINI - ME PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	416	2018-03-05	20,00	4,95	99,00
TOTAL						99,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME ÓLEO DE COCO 3% + URÉIA 3% + CREME HIDRATANTE Q.S.P 500 G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	417	2018-03-05	1,00	50,00	50,00
TOTAL						50,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social REAL MOTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME TRANSMISSÃO MOTO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12028596000117	418	2018-03-05	1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	421	2018-03-05	185,93	3,59	667,49
TOTAL						667,49

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer SILCAR PNEUS LTDA PNEU TRAÇÃO 900/20 PNEU DIANTEIRO 900/20	ENSINO FUNDAMENTAL 54376462000722	422	2018-03-06			
				4,00	870,00	3.480,00
				2,00	780,00	1.560,00
			TOTAL			5.040,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA PAROXETINA 20MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	423	2018-03-06			
				60,00	0,50	29,80
			TOTAL			29,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUIFEITO DE PETRÓLEO 13 KGS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10613551000184	425	2018-03-06			
				2,00	65,00	130,00
			TOTAL			130,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL SEM CONSERVANTES - C/ 50ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	428	2018-03-07			
				50,00	5,60	280,00
			TOTAL			280,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	429	2018-03-07			
				8.000,00	0,01	120,00
			TOTAL			120,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	430	2018-03-08			
				400,00	0,59	236,00
			TOTAL			236,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. MENDES FRANCISCO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18782313000104	431	2018-03-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				50,00	7,99	399,50
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				25,00	7,49	187,25
TOTAL						586,75
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer PICINATO & CIA LTDA.	CULTURA ESPORTE E LAZER 50493170000123	432	2018-03-09			
OVO DE CHOCOLATE AO LEITE - 130 GRS				1.200,00	5,40	6.480,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 860				0,00	(0,45)	(0,45)
TOTAL						6.479,55
Gabinete do Prefeito AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	435	2018-03-09			
ETANOL COMUM				1.122,00	2,99	3.354,78
TOTAL						3.354,78
Gabinete do Prefeito AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	436	2018-03-09			
ETANOL COMUM				362,00	2,99	1.082,38
TOTAL						1.082,38
Sec. Mun. de Administração e Finanças AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	437	2018-03-09			
ETANOL COMUM				745,00	2,99	2.227,55
TOTAL						2.227,55
Sec. Mun. de Administração e Finanças AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	438	2018-03-09			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				70,00	4,15	290,50
TOTAL						290,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	439	2018-03-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL COMUM				2.723,00	2,99	8.141,77
			TOTAL			8.141,77
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	440	2018-03-09	9.964,00	3,46	34.475,44
			TOTAL			34.475,44
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	441	2018-03-09	762,00	4,15	3.162,30
			TOTAL			3.162,30
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	442	2018-03-09	4.937,00	2,99	14.761,63
			TOTAL			14.761,63
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	443	2018-03-09	8.502,00	3,46	29.416,92
			TOTAL			29.416,92
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	444	2018-03-09	2.864,00	4,15	11.885,60
			TOTAL			11.885,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	445	2018-03-09	302,00	2,99	902,98
			TOTAL			902,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	446	2018-03-09	2.153,00	2,99	6.437,47
TOTAL						6.437,47
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	447	2018-03-09	17.955,00	3,46	62.124,30
TOTAL						62.124,30
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	448	2018-03-09	634,00	4,15	2.631,10
TOTAL						2.631,10
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	449	2018-03-09	1.791,00	2,99	5.355,09
TOTAL						5.355,09
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	450	2018-03-09	1.452,00	3,46	5.023,92
TOTAL						5.023,92
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP PASTILHA DE FREIO TRASEIRA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	452	2018-03-09	1,00 1,00	290,00 252,00	290,00 252,00
TOTAL						542,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CARAM E MORELLO S/S	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21888089000144	453	2018-03-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA ADAPTAÇÃO DE LENTE DE CONTATO RÍGIDA GÁS				1,00	900,00	900,00
			TOTAL			900,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FERNANDES DE FREITAS & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04409056000155	454	2018-03-09			
LENTE INQUEBRÁVEIS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO RECEITUÁRIO				1,00	319,00	319,00
			TOTAL			319,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	455	2018-03-12			
MEIA ELASTICA MEDIA COMPRESSAO 3/4				2,00	49,25	98,50
			TOTAL			98,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	456	2018-03-12			
MEIA ELASTICA COMPRESSIVA 20-30MMHG C/ ALTURA DE 3/4				1,00	101,00	101,00
			TOTAL			101,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MULT BEEF COMERCIAL LTDA.	MERENDA ESCOLAR 02886959000100	457	2018-03-12			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	11,45	1.374,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				100,00	17,50	1.750,00
ALMÔDEGAS CONGELADAS				40,00	11,55	462,00
			TOTAL			3.586,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	458	2018-03-12			
FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO I				30,00	4,54	136,20
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				90,00	4,75	427,50
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				500,00	2,44	1.220,00
			TOTAL			1.783,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	459	2018-03-12			
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				60,00	2,55	153,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE CARACOLINO				50,00	3,87	193,50
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PARAFUSO				100,00	3,87	387,00
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				48,00	2,82	135,36
CREME DE LEITE UHT 200G				27,00	2,20	59,40
MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 02 KG)				18,00	7,90	142,20
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				48,00	2,27	108,96
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				48,00	2,27	108,96
FUBA DE MILHO				10,00	1,43	14,30
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				20,00	18,12	362,40
			TOTAL			1.665,08
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	460	2018-03-12			
MACARRÃO INTEGRAL				60,00	6,72	403,20
BISCOITO DOCE: SABOR MILHO - 300G				48,00	3,02	144,96
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				30,00	11,19	335,70
			TOTAL			883,86
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	MERENDA ESCOLAR 07612306000148	461	2018-03-13			
REQUEIJAO CREMOSO 3,6KG				4,00	69,00	276,00
AZEITONAS VERDES PICADAS EM RODELAS - PESO DRENADO 2KG				10,00	30,00	300,00
AZEITE VIRGEM 500ML				10,00	12,90	129,00
			TOTAL			705,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	462	2018-03-13			
SALSICHA TIPO HOT DOG				30,00	4,73	141,90
BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO				30,00	11,21	336,30
BEBIDA LACTEA SABOR AVEIA, BANANA E MAMAO				40,00	11,21	448,40
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				100,00	11,05	1.105,00
SELETA DE LEGUMES - 2KG				12,00	11,20	134,40
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,45	372,50
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				60,00	9,31	558,60
LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA				48,00	9,13	438,24
FLOCOS DE MILHO				20,00	8,50	170,00
FLOCOS DE BATATA DESIDRATADA				20,00	15,53	310,60
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				100,00	7,61	761,00
			TOTAL			4.776,94
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	463	2018-03-13			
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				60,00	0,86	51,60
AMINAFTONA 75MG				60,00	0,97	58,20
			TOTAL			109,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	464	2018-03-13			
PLAVIX 75MG				84,00	6,68	561,00
			TOTAL			561,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	465	2018-03-13			
PAROXETINA 20MG				60,00	0,50	29,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						29,80
Sec. Mun. de Administração e Finanças BAZAR SENSÇÃO MAGAZINE E PAPELARIA LTDA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67427740000180	466	2018-03-14	200,00	1,50	300,00
TOTAL						300,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME PAPEL A4 COM 10 PCT	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02042483000112	467	2018-03-14	10,00	152,50	1.525,00
TOTAL						1.525,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços SUPRIVIAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA TINTA BRANCA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE - 18 LTS TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE - 18 LTS SOLVENTE - 18 LTS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20161517000170	468	2018-03-14	5,00 10,00 2,00	199,35 215,65 185,65	996,75 2.156,50 371,30
TOTAL						3.524,55
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA CARBOXIMETILCELULOSE SODICA 0,5% + GLICERINA 0,9% - SOL. OFTALMICA COM 10 ML MEMANTINA 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	469	2018-03-14	1,00 30,00	35,99 0,89	35,99 26,70
TOTAL						62,69
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME TRIMETAZINA 35 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	470	2018-03-14	60,00	0,00	0,00
TOTAL						0,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	471	2018-03-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
OLMESARTANA MEDOXILA 40MG + ANLODIPINO 5MG - COMP				30,00	1,67	50,00
			TOTAL			50,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME	72771314000107	472	2018-03-15			
PASTA PROTOCOLO				500,00	0,48	240,00
ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO MEDIO 19X25CM				1.000,00	0,25	250,00
			TOTAL			490,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	474	2018-03-15			
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				500,00	2,61	1.304,50
FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250 MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI/ ML + SULFATO DE				50,00	2,50	125,00
			TOTAL			1.429,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	04890048000173	476	2018-03-15			
TONER PARA IMPRESSORA HP MODELO MFP276W AMARELO				2,00	220,00	440,00
TONER PARA IMPRESSORA HP MODELO MFP276W CIANO				2,00	220,00	440,00
TONER PARA IMPRESSORA HP MODELO MFP276W PRETO				6,00	200,00	1.200,00
TONER PARA IMPRESSORA HP MODELO MFP276W MAGENTA				2,00	220,00	440,00
			TOTAL			2.520,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
MATEUS PEREIRA RIOS - ME	14639079000100	477	2018-03-15			
TECIDO OXFORD BRANCO				55,00	5,89	323,95
TECIDO OXFORD MARROM				40,00	5,89	235,60
TECIDO DE CETIM - ROSA				3,00	4,89	14,67
TECIDO DE CETIM - PRETO				3,00	4,89	14,67
TECIDO DE CETIM - BRANCO				3,00	4,89	14,67

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TECIDO DE CETIM - VERMELHO				9,00	4,89	44,01
TECIDO DE CETIM - ROSA CLARO				3,00	4,89	14,67
TECIDO DE CETIM - AZUL CLARO				3,00	4,89	14,67
TOTAL						676,91
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP	12688788000150	479	2018-03-16			
DAPAGLIFLOZINA 5MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1.000MG				60,00	2,28	136,80
SAXAGLIPTINA 5MG				28,00	3,56	99,68
BESILATO DE ANLODIPINO 5MG + LOSARTANA POTÁSSICA 50MG				30,00	1,54	46,20
METILFENIDATO LA 30 MG				30,00	7,27	218,10
METILFENIDATO 36MG				60,00	8,19	491,40
METILFENIDATO LA 20MG				30,00	6,95	208,50
LISDEXANFETAMINA 30MG				28,00	10,18	285,04
ALOGLIPTINA 25MG				60,00	2,17	130,20
CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG				60,00	3,28	196,80
TOTAL						1.812,72
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGARIA GUARIFARMA LTDA	48523344000101	480	2018-03-16			
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				30,00	0,70	21,15
DAPAGLIFLOZINA 10MG				120,00	4,42	530,64
TANSULOSINA 0,4MG				30,00	1,38	41,26
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 mg				30,00	0,18	5,29
LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG				90,00	1,22	109,50
LISINOPRIL 10MG				30,00	0,27	7,99
LISINOPRIL 20MG				60,00	0,17	10,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RIVAROXABANA 15MG				28,00	6,46	181,00
RIVAROXABANA 20MG				28,00	6,46	181,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				56,00	2,67	149,50
GLICAZIDA MR 60MG				120,00	1,54	184,96
GLICAZIDA MR 30 MG				30,00	0,40	11,90
EMPAGLIFOZINA 25 MG				30,00	4,77	143,00
COLECALCIFEROL 7000UI				8,00	4,84	38,70
FUROATO DE FLUTICASONA 100MCG+TRIFENATATO DE VILANTEROL 25MCG - PÓ PARA INALAÇÃO 30 DOSES				1,00	99,30	99,30
TOTAL						1.715,59
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	481	2018-03-16			
DIOSMINA 450 MG + FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 50 MG				420,00	0,45	189,00
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				1,00	55,00	55,00
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				120,00	1,97	236,40
MEMANTINA 10 MG				180,00	0,50	90,00
BISOPROLOL 5 MG				60,00	1,40	84,00
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				60,00	0,60	36,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				120,00	0,20	24,00
LOPERAMIDA 02 MG				400,00	0,17	68,00
ESCITALOPRAM 20 MG				30,00	1,00	30,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 909				0,00	(2,00)	(2,00)
TOTAL						810,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS	05652247000106	482	2018-03-16			
OXIGÊNIO GÁS CIL. 8MT³				3,00	176,24	528,72

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						528,72
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA EFFIENTE 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43295831000140	486	2018-03-19	60,00	6,49	389,40
TOTAL						389,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21036417000184	487	2018-03-20	3,00	26,20	78,60
TOTAL						78,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43295831000140	488	2018-03-20	300,00	2,24	672,00
TOTAL						672,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CETOPROFENO 100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	491	2018-03-21	2.000,00	0,93	1.850,00
TOTAL						1.850,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA PALHA DO FILTRO DO CLIMATIZADOR	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 56124506000329	492	2018-03-21	6,00	55,90	335,40
TOTAL						335,40
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente PCF PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA COMANDO HIDRÁULICO (TRATOR VALTRA BH165)	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08720755000172	493	2018-03-21	1,00	1.890,00	1.890,00
TOTAL						1.890,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	494	2018-03-22			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
BANANA NANICA				110,00	1,97	216,70
MAMÃO FORMOSA				50,00	3,00	150,00
TOMATE FIRME PARA SALADA				150,00	2,20	330,00
BANANA MAÇÃ				70,00	4,00	280,00
BATATA DOCE				17,00	1,20	20,40
CAQUI RAMA FORTE - CONFORME EDITAL				115,00	2,20	253,00
LARANJA PERA				16,00	1,40	22,40
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				50,00	3,50	175,00
MANDIOCA				3,00	1,50	4,50
MARACUJÁ				12,00	2,50	30,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE				130,00	1,50	195,00
VAGEM MANTEIGA				11,00	6,50	71,50
ABOBRINHA MENINA				8,00	1,50	12,00
ABÓBORA CABOTIÁ				3,00	1,70	5,10
CENOURA				49,00	1,80	88,20
MELÃO				50,00	2,45	122,50
PEPINO JAPONES				8,00	2,40	19,20
PERA WILLIANS				50,00	5,50	275,00
REPOLHO BRANCO				32,00	1,30	41,60
LIMÃO TAITI				12,00	1,40	16,80
PIMENTÃO VERDE				8,00	2,50	20,00
ALFACE AMERICANA				40,00	5,50	220,00
			TOTAL			2.568,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
JOAO VITOR ROLAK 42921987805	22894128000189	495	2018-03-22			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABACATE				42,00	2,28	95,76
CHEIRO VERDE				12,00	7,49	89,88
INHAME				20,00	6,49	129,80
COUVE MANTEIGA				20,00	4,99	99,80
HORTELÃ				1,00	15,98	15,98
TOTAL						431,22
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
MARCELINO APARECIDO BATISTA ME	02861881000160	496	2018-03-23			
BANANA PRATA				35,00	3,19	111,65
BATATA BENEFICIADA				30,00	1,69	50,70
CEBOLA				92,00	1,19	109,48
CHUCHU				48,00	1,60	76,80
ALHO ROXO				28,00	16,99	475,72
OVO DE GALINHA				13,00	4,10	53,30
TOTAL						877,65
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840	09505309000108	498	2018-03-23			
CAMISETA BRANCA COM SILK EM MALHA FRIA				1.330,00	6,00	7.980,00
TOTAL						7.980,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
CENTER DIESEL MATAO LTDA - ME	09124592000128	499	2018-03-26			
CABEÇOTE HIDRÁULICO AXIAL				1,00	1.447,00	1.447,00
PARAFUSO ANEL RESSALTO				1,00	66,00	66,00
REPARO DA BOMBA DP 100				1,00	109,00	109,00
BICO INJETOR				4,00	120,00	480,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISCO INTERMEDIARIO				4,00	40,00	160,00
EIXO ACELERADOR				1,00	73,00	73,00
KIT PALHETA DE AÇO				1,00	150,00	150,00
KIT SAPATA ROLETE				1,00	482,00	482,00
PINO DE PRESSÃO P/ BICO INJETOR CAV				4,00	16,00	64,00
ANEL RESSALTO				1,00	525,00	525,00
ANEL EXCÊNTRICO				1,00	60,00	60,00
JOGO DE ARRUELA DE VEDAÇÃO				1,00	17,00	17,00
ARRUELA DE ENCOSTO				1,00	15,00	15,00
VÁLVULA DOSADORA				1,00	144,00	144,00
TOTAL						3.792,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
TECNO DIESEL AMERICANA EIRELI	74610791000108	501	2018-03-26			
BICO INJETOR				4,00	1.275,00	5.100,00
TOTAL						5.100,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	07180349000100	502	2018-03-26			
JOGO DE LONA TRASEIRO				1,00	255,00	255,00
ROLAMENTO - 31594/520				1,00	146,00	146,00
RETENTOR PILOTO				1,00	28,00	28,00
RETENTOR TRASEIRO DO CAMBIO				1,00	20,00	20,00
SILICONE				1,00	32,00	32,00
SINCRONIZADO				1,00	1.255,00	1.255,00
JUNTA CAMBIO				1,00	23,00	23,00
TOTAL						1.759,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07180349000100	503	2018-03-26	10,00	17,00	170,00
TOTAL						170,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços COMERCIAL VALMAG LTDA. MANGUEIRA HIDRAULICA DE ALTA PRESSÃO DE 25,MTS X 1" - 300 lbs	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	504	2018-03-26	1,00	174,00	174,00
TOTAL						174,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços COMERCIAL VALMAG LTDA. MANGUEIRA ALTA PRESSAO 1/2"	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	505	2018-03-26	25,00	11,07	276,75
TOTAL						276,75
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE ARGOLINHA MINI PÃO DE LEITE(25G) BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE PÃO DE LEITE - 50GRS PÃO FRANCÊS INTEGRAL - 50GRS PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	506	2018-03-26	20,00 59,00 43,00 149,00 55,00 128,00	3,90 12,90 13,78 12,90 12,90 7,90	78,00 761,10 592,54 1.922,10 709,50 1.011,20
TOTAL						5.074,44
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME CORREIA DO ALTERNADOR	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	508	2018-03-27	2,00	35,00	70,00
TOTAL						70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	509	2018-03-27	2,00	687,75	1.375,50
TOTAL						1.375,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP SERVO DE FREIO JOGO DE PASTILHA DE FREIO LONA DE FREIO ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	510	2018-03-27	1,00 1,00 1,00 2,00	326,00 62,00 65,00 90,00	326,00 62,00 65,00 180,00
TOTAL						633,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP CABO ENGATE DO CÂMBIO ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	511	2018-03-27	1,00 1,00	1.000,00 270,00	1.000,00 270,00
TOTAL						1.270,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças MPS DISTRIBUIDORA MERCANTIL LTDA AR CONDICIONADO SPLIT 12 KBTU'S AR CONDICIONADO SPLIT 18 KBTU'S	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 09570732000434	512	2018-03-28	1,00 1,00	1.201,34 1.862,99	1.201,34 1.862,99
TOTAL						3.064,33
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA CAIXA DE ÓLEO SL 15W40 C/ 24L OLEO ATF 20 LT ÓLEO 15W40 PARA MOTOR TURBINADO C/20 LITROS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 56124506000329	513	2018-03-28	2,00 1,00 6,00	303,36 152,90 191,90	606,72 152,90 1.151,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO HIDRÁULICO 68 COM 20LTS				4,00	150,00	600,00
TOTAL						2.511,02
Sec. Mun. de Administração e Finanças DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08852636000173	514	2018-03-28			
ESTANTE DE AÇO 243 x 92 x 40 CHAPA 22 COM 09 BANDEJAS				5,00	630,00	3.150,00
ESTANTE DE AÇO 2000 x 92 x 58 CHAPA 22 COM 07 BANDEJAS				5,00	480,00	2.400,00
TOTAL						5.550,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08852636000173	515	2018-03-28			
ESTANTE DE AÇO 243 x 92 x 40 CHAPA 22 COM 09 BANDEJAS				1,00	630,00	630,00
TOTAL						630,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ADELINO MENDES RINCAO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	516	2018-03-28			
PASTILHA DE FREIO				1,00	105,00	105,00
PIVO				2,00	49,00	98,00
BOMBA D'ÁGUA				1,00	149,00	149,00
POLAINA LADO CAMBIO				1,00	43,00	43,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				1,00	95,00	95,00
CUBO RODA TRASEIRA				2,00	169,00	338,00
CABO DE FREIO DE MÃO L.D.				1,00	198,00	198,00
KIT AMORTECEDOR DIANT				2,00	109,00	218,00
KIT AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	93,00	186,00
KIT ESTABILIZADOR				2,00	23,00	46,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	249,00	498,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	399,00	798,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BORRACHA DO ESCAPAMENTO				1,00	10,00	10,00
COXIM CAMBIO INF.				1,00	127,00	127,00
CORREIA DENTADA				1,00	58,00	58,00
POLAINA L.R				1,00	25,00	25,00
BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA				1,00	75,00	75,00
BUCHA BANDEIJA TRASEIRA				1,00	78,00	78,00
CABO DE FREIO DE MÃO L.E.				1,00	155,00	155,00
TOTAL						3.300,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ADELINO MENDES RINCAO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	518	2018-03-28			
VALVULA DE ESCAPE				4,00	36,00	144,00
VALVULA DE ADMISSAO				4,00	35,00	140,00
RETENTOR N. 05159				1,00	47,00	47,00
RETENTOR HASTE VALV. 10.9203-E / 109203F				8,00	6,00	48,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA				1,00	20,00	20,00
JOGO DE JUNTA SUPERIOR				1,00	118,00	118,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERN.				1,00	39,00	39,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXT.				1,00	38,00	38,00
ROLAMENTO DA RODA				1,00	78,00	78,00
GUIA DE VÁLVULA G VW 10 A				8,00	11,25	90,00
TOTAL						762,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ADELINO MENDES RINCAO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	521	2018-03-28			
CILINDRO INF. EMBREAGEM				1,00	218,00	218,00
CILINDRO EMBREAGEM				1,00	225,00	225,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						443,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ADELINO MENDES RINCAO - ME ÓLEO DE FREIO 500ML ÓLEO DE CAMBIO ZC 80Y/28 C/ 1 LITRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	522	2018-03-28	1,00 2,00	20,00 25,00	20,00 50,00
TOTAL						70,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças ADELINO MENDES RINCAO - ME TERMINAL DE DIREÇÃO LE POLAINA LADO RODA L.D ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57850455000113	524	2018-03-28	1,00 1,00 1,00	48,00 29,00 78,00	48,00 29,00 78,00
TOTAL						155,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ADELINO MENDES RINCAO - ME KIT BICO INJETOR VERDE/LP 402253/059/401449/028/2067/052/2203V	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	526	2018-03-28	1,00	25,00	25,00
TOTAL						25,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ADELINO MENDES RINCAO - ME ÓLEO DE CAMBIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	527	2018-03-28	5,00	25,00	125,00
TOTAL						125,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ADELINO MENDES RINCAO - ME INTERRUPTOR CEBOLINHA DO OLEO	ENSINO FUNDAMENTAL 57850455000113	529	2018-03-28	1,00	49,00	49,00
TOTAL						49,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56124506000329	531	2018-03-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 MOTO 4T				24,00	9,62	230,88
ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO				48,00	12,64	606,72
ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT				48,00	21,90	1.051,20
ÓLEO SINTÉTICO 5W40 COM 1 LT				24,00	18,80	451,20
TOTAL						2.340,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 56124506000329	532	2018-03-28			
OLEO 15W40 TURBO C/ 20LTS				6,00	191,90	1.151,40
ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W40 COM 1 LT				48,00	18,80	902,40
ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT				24,00	21,90	525,60
TOTAL						2.579,40
Sec. Mun. de Administração e Finanças BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10613551000184	533	2018-03-28			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	65,00	130,00
TOTAL						130,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10613551000184	534	2018-03-28			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				1,00	65,00	65,00
TOTAL						65,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ADELINO MENDES RINCAO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 57850455000113	535	2018-03-28			
ÓLEO DIREÇÃO HIDRAULICA AX ATF TA				2,00	29,00	58,00
TOTAL						58,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	537	2018-03-28			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	65,00	130,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				3,00	250,00	750,00
TOTAL						880,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
REGINALDO CRISTE - ME	17673866000166	551	2018-03-28			
PARAFUSO DO CABEÇOTE				1,00	325,50	325,50
TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	234,00	234,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL				1,00	97,50	97,50
CORREIA DENTADA				1,00	260,00	260,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	84,50	84,50
JUNTA TAMPA VÁLVULA				1,00	149,50	149,50
JUNTA COLETOR DO ESCAPE				1,00	65,50	65,50
JUNTA CABEÇOTE				1,00	390,00	390,00
JUNTA COLETOR DA ADMISSÃO				1,00	39,00	39,00
TOTAL						1.645,50